
CADERNO 3  1SEXTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2014Caderno 3 SEXTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2014

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 769467

Contrato: 209
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Instrumento de Concessão e Aceitação de Apoio 
Financeiro a Projeto - ICAAF nº209/2012 - Edital 061/2010 
-UEPA, referente ao projeto “Estudo da qualidade do pescado 
comercializado na colônia Z-16 (Cametá-Pará) versus Saúde 
Pública”, coordenado pela Profª. Elen Vanessa Costa da Silva.
Valor Total: 5.000,00
Data Assinatura: 12/11/2014
Vigência: 12/11/2014 a 15/05/2015
Concurso: 61/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12364133060010000    449052              0102000000          Estadual
Contratado: ELEN VANESSA COSTA DA SILVA
Endereço: R Benevides, 105
CEP. 66620-460 - Belém/PATelefone: 9132316019
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768891

PORTARIA Nº. 100/2014-GP 
DE 13 DE NOVEMBRO DE 2014.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº. 6.308, de 17 
de julho de 2000;
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares ao Servidor da Companhia de 
Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH referente ao período 
aquisitivo conforme mapa abaixo:

MATRÍCULA NOME AQUISITIVO GOZO

57224325 Demétrio Dib Hage Neto 2013/2014 05/01/2015 a 
03/02/2015

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará – CPH, 13 de novembro de 2014.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768894

PORTARIA: 101/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FABIO REGIS GUIMARÃES                 SUPERVISOR I             5903595
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
26122129745340000    0101000000          339030              1.000,00
26122129745340000    0101000000          339036              600,00
Ordenador: ABRAAO BENASSULY NETO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768896

PORTARIA: 102/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CAIO MUNIZ RIBEIRO                    ADMINISTRADOR DE PORTO   
5913911
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
26122129745340000    0261000000          339030              1.000,00
26122129745340000    0261000000          339036              600,00
Ordenador: ABRAAO BENASSULY NETO

GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768969

PORTARIA Nº 417/2014-SEEL, DE 15 DE JULHO DE 2014
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
I - CONCEDER, a servidora CLAUDIA MARIA MAGALHÃES 
MOURA, matrícula nº5381401/3, ocupante do cargo de 
Diretora, gozo de férias no período 24/11 a 22/12/14, referente 
ao exercício 2013/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 12 DE 
NOVEMBRO DE 2014
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS 
LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

SUSPENSÃO GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768971

PORTARIA Nº 416/2014-SEEL,
 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2014

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
SUSPENDER, a partir do dia 06 de novembro de 2014 o gozo 
de férias por necessidade de serviço do servidor ALEXANDRE 
DE ALMEIDA CORREA, matrícula nº 5909462/1, ocupante 
do cargo de Assessor, referente ao exercício 2013/2014, a ser 
marcado em período oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 12 DE 
NOVEMBRO DE 2014
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS 
LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769191

PORTARIA Nº 419/2014-SEEL, DE 13 DE 
NOVEMBRO DE 2014

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 392/2014, de 28 de 
Outubro de 2014, que concede férias da servidora RENILCE 
CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO, publicada 
no DOE nº 32.758 de 30 de outubro de 2014.

I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 13 DE 
NOVEMBRO DE 2014
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS 
LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769210

PORTARIA Nº 418 /2014-SEEL, 
DE 13 DE NOVEMBRO DE 2014

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de 
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e 
considerando o Memo. 050/2014- Setor de Licitação,
RESOLVE:
Designar os servidores CLAUDIA MARIA MAGALHÃES 
MOURA, ELBER JOSÉ OLIVEIRA MAIA e RAIMUNDO 
NONATO MESQUITA, para comporem a Comissão Especial 
de Licitação para Tomada de Preços nº 04/2014 da Secretaria 
de Estado de Esporte e Lazer, para contratação de empresa 
especializada na reforma e adequação do Estádio de Futebol em 
Santarém-Pa, sendo o primeiro como Presidente e os demais 
como membros.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 13 DE 
NOVEMBRO DE 2014.
RENILCE DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768934

PORTARIA N.º 332 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2014.
Servidor (a): José Augusto Rodrigues da Silva
Matrícula n.º:57205072/2.
Cargo:Auxiliar Operacional.
Dias: 30 (trinta).
Triênio: 02.03.11 à 01.03.14
Período: 20.12.14 à 19.01.15

LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768947

PORTARIA N.º 333 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2014.
Servidor (a): Carlos Roberto Esteves Correa
Matrícula n.º:30627/1.
Cargo:Agente de Portaria.
Dias: 30 (trinta).
Triênio: 01.07.91 à 30.06.94
Período: 09.07.15 à 08.08.15

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768977

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 768062
Inexigibilidade: 529/2014
Data: 11/11/2014
Valor: 4.000,00
Objeto: cachê artístico em favor do artista Mestre Solano, por 
sua apresentação no dia 29/11/2014, na Ilha de Cotijuba, pelo 
Projeto Circuito das Artes, através da Lei Rouanet-Pronac.
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso III da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665210000    339036              0660003231          Estadual
Contratado(s):
Nome: JOSÉ FÉLIX SOLANO MELO
Endereço: Passagem Vinte e Um de Abril, Bairro: Condor, 94
CEP. 66065-180 - Belem/Pa
Telefone: 9132290426
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves


